
UCHWAŁA NR XLIV/6/2018
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie: Ustalenia zasad udzielania dotacji na usuwanie i unieszkodliwianie azbestu z terenu miasta 
Mrągowo w roku 2018.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 519 z późń. zm. ) Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się zasdy udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Miasto Mrągowo przeznaczonych na zadania 
z zakresu środowiska, do przedsięwzięć związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest 
z terenu miasta Mrągowo. 

2. Dotacji podlegją zadania ujęte w "Programie usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na 
terenie miasta Mrągowo". 

3. Źródłem finasowania przedmiotowego zadania będą środki budżetu Gminy Miasto Mrągowo przeznaczone 
na środowisko oraz środki własne beneficjenta, z którym zostanie zawarta umowa na otrzymanie dotacji. 

§ 2. 

1. Dotacją mogą być objęte koszty demontażu, zbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów azbestowych 
powstałych w związku z wymianą pokryć dachowych lub elementów elewacji. 

2. Ubiegającym się o dotację zadania określonego w ust. 1 może być osoba fizyczna, jednostka sektora 
finansów publicznych, kościoły i związki wyznaniowe, wspólnoty mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe, 
rolnicy, mali i średni przedsiębiorcy oraz pozostali właściciele nieruchomości ( rozumie się przez to także 
wpółwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 
w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością), którzy zamierzają dokonać 
zmiany pokrycia dachu lub elementów elewacji oraz posiadają tytuł prawny do nieruchomości ( np. budynku 
mieszkalnego, gospodarczego, garażu), zlokalizowanego na terenie miasta Mrągowo. 

3. Koszty określone w ust. 1, sfinansowane będą w 85% ze środków pochodzących z budżetu miasta Mrągowo 
i 15% ze środków własnych benficjenta, z którym zostanie zawarta umowa na dotację. 

§ 3. 

1. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Mrągowie. 

2. O zakwalifikowaniu wniosku do realizacji decyduje kolejność złożenia kompletnego wniosku. 

3. Wnioski przyjmowane będą do wyczerpania środków przeznaczonych na realizaję programu. 

§ 4. Wykonawcą zadania obejumącego powyższe prace na terenie Miasta będzie jedna firma posiadająca 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami, wydane w trybie przepisów ustawy 
o odpadach, wybrana przez Gminę Miasto Mrągowo zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 
29 stycznia 2004r. Prawo zmaówień publicznych, która na zlecenie Urzędu dokonywać będzie demontażu, 
zbierania, transportu w miejsce unieszkodliwiania odpadów azbezstowych. 

§ 5. Procedura realizacji zadania. 

1. Planujący wymiany pokryć dachowych lub elewacji budynków i usunięcie odpadów azbestowych 
z nieruchomości, występuje z wnioskiem do Burmistrza Miasta Mrągowo o dotację tych prac. 

2. Dotacją objęty jest następujący zakres prac: 

1) demontaż; 

2) zbieranie; 

Id: ZHRMF-FVRAG-HXNMY-NQXSN-CAFUS. Podpisany Strona 1



3) transport; 

4) unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. 

3. Do wniosku beneficjent dołącza: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do obiektu - obowiązkowo, w przypadku nieruchomości, do której 
tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgody wszystkich, pozostałych współwłaścicieli na realizaję 
zadania; 

2) mapę nieruchomości z zaznaczonym obiektem azbestowym; 

3) informację o wyrobach azbestowych; 

4) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyróbów azbestowych. 

4. Wniosek może zostać podpisany przez pełnomocnika, przy czym wraz z wnioskiem należy złożyć 
pełnomocnictwo. 

5. Złożone wnioski weryfikowane będą przez powołaną Zarządzeniem Burmistrza Miasta Mrągowo komisję, 
składającą się z pracowników Urzędu. 

6. Komisja na podstawie dokumentów, o kórych mowa w ust. 3, rozpatruje wniosek i kwallifikuje go realizacji. 
powiadamiając o tym pisemnie beneficjenta. 

7. Pozytywnie zaakceptowany wnoisek będzie stanowił podstawę do zawarcia umowy cywilnoprawnej. 

8. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku oraz po dokonaniu wyboru zgodnie z § 4 wykonawcy zadania, osoba 
ubiegająca się o dotację zobowiązana będzie podpisać umowę, w której określone zostaną warunki, terminy 
realizaji zadania oraz obwiązki stron. 

9. Komisja, o której mowa w ust. 5, może dokonać sprawdzenia wnioskowanych prac na podstawie złożonego 
wniosku. 

10. Druki wniosku, o którym mowa w ust. 1, dostępne będą w Urzędzie Miejskim w Mrągowie oraz na stronie 
internetowej Gminy Miasto Mrągowo. 

§ 6. 

1. Dotacja nie będzie przyznawana w przypadku złożenia sfałszowanych dokumentów. 

2. Osobie ubiegającej się o dotację, której wniosek nie został uwzględniony nie przysługuje z tego tytułu 
roszczenie. Osoba ta jednak może starać się o dotację w przypadku, gdy program będzie ponownie realizowany po 
uzyskaniu dodatkowych środków. 

3. W ramach projektu nie będzie realizowana naprawa, odbudowa czy modernizacja obiektów, z których 
zostnie usunięty azbest. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tadeusz Orzoł

Id: ZHRMF-FVRAG-HXNMY-NQXSN-CAFUS. Podpisany Strona 2



   
 Załącznik 

do uchwały nr XLV/6/2018 
Rady Miejskiej w Mrągowie 

z dnia 29 maja 2018 r. 
 
 

..........................................................                                     ................................................... 
                   imię i nazwisko/ nazwa firmy                      (miejscowość, data) 

........................................................... 
       adres zamieszkania/adres siedziby firmy 

........................................................... 
     nr dowodu osobistego/ przez kogo wydany 
                         NIP /REGON 

........................................................... 
                       (nr telefonu)           

Burmistrz Mrągowa 
ul. Królewiecka 60A 
11 – 700 Mrągowo 

 
 

W N I O S E K 
o przyznanie dotacji  

na usuwanie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu miasta 
Mrągowa 

 

1. Lokalizacja planowanych prac ( miejsce wytworzenia odpadów):      
........................................................................................................................................ 
........................................................................................................................................ 
 
2. Tytuł prawny do nieruchomości: 
…………………………………………………………………………………………………...………
…………………………………………………………………………………………. 
 
3. Obręb i numer działki:  
........................................................................................................................................ 
 
4. Prace związane z usuwaniem azbestu obejmują *: 

 budynek mieszkalny 

 budynek gospodarczy 

 budynek garażowy 

 altanę działkową 

 inne ...................................................................................................................................... 
 
5. Charakterystyka prac – usuwanie azbestu obejmuje demontaż *:  

 płyt dachowych – płaskich / falistych  

 płyt elewacyjnych – płaskich / falistych  
 
6. Przewidywane ilości odpadów zawierających azbest [m2 lub kg]: ......................................... 
 
  
*
 - niepotrzebne skreślić 

................................................... 
     (podpis) 

 
 

Id: ZHRMF-FVRAG-HXNMY-NQXSN-CAFUS. Podpisany Strona 1




